وی پسر محمد حسن خان کشیکچی باشی ناصرالدین شاه بود، و محمد حسن خان، فرزند قاسم خان هزارجریبی سرهنگ در دوره فتحعلیشاه، و قولر آقاسی باشی دربار محمدشاه. او در تهران متولد شد و دوران سلطنت پنج پادشاه قاجار: محمدشاه، ناصرالدین شاه، مظفرالدین شاه، محمد علی شاه، و احمد شاه را درک کرد.

مشاغل و مناصب او در دوران سلطنت ناصرالدین شاه (۱۲۶۷ - ۱۳۱۳ / ۱۸۵۱ - ۱۸۹۶

م.) عبارت است از: غلام بچه در دربار ناصرالدین شاه، غلام بچه باشی (ریاست غلام بچه ها) به جای علیرضا خان عضدالملک، پیشخدمت خاصه، از ملتزمین رکاب در سفر اول خراسان در سنه ۱۲۸۴، ریاست رکیب خانه مبارکه (زیندار باشی) در ۱۲۸۷، وی در ۱۲۸۸ ملقب به امین السلطنه گردید، از ملتزمین رکاب ناصرالدین شاه در سفر اول فرنگ (۲۱ صفر - سلخ رجب ۱۲۹۰ / ۱۸۷۳ م.)، صدور حکم ایشیک آقاسی باشی (رئیس تشریفات

و تنظیمات) و رابط وزرا و شاه و بالعکس در دارالشورای کبری پس از برگشت از سفر فرنگستان (شعبان ۱۲۹۰)، دستخط حکم مجدد انتظام و اخبار و احضار مجلس وزارت مختار دربار (وزرای ستۀ مختار دربار اعظم) در ربیع الاول ایت نیل ۱۲۹۱، فرمان رختداری خاصه در ۱۲۹۱.